107.

Decretum S. Congregationis Rituum declaratorium eiusmodi Motu proprio diei 2. Iulii 1911.

Ad quasdam liturgicas quaestiones de diebus Festis nuper propositas enodandas, inspecto *Motu proprio* Sanctissimi Domini Nostri Pii Papae X. diei 2. Iulii vertentis anni 1911, una cum subsequenti Decreto *Urbis et Orbis* Sacrorum Rituum Congregationis diei 24. eiusdem mensis et anni, Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, auditio Commissionis Liturgicae suffragio, atque approbante Ipso Sanctissimo Domino Nostro, haec statuit ac declaravit:

I. Quum Festum Nativitatis S. Ioannis Baptiste in posterum celebrandum sit Dominica immediate antecedente Festum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, ac proinde duae Octavae simul ocurrere possint; hoc in casu agatur Officium de Octava Nativitatis S. Ioannis cum commemoratione Octavae Ss. Apostolorum.

II. Vigilia Nativitatis S. Ioannis Baptiste affigatur Sabbato ante Dominicam quae praecedit Festum Ss. Apostolorum Petri et Pauli. Quando in hoc Sabbato simul ocurrant Vigilia Nativitatis S. Ioannis et Vigilia Ss. Apostolorum, fiat Officium de prima, cum commemoratione alterius in Missa tantum. Si vero in hoc Sabbato incidat Festum sive Officium ritus duplicitis aut semiduplicis, nona lectio erit de Vigilia Nativitatis S. Ioannis, et in Missa fiat commemorationis utriusque Vigiliae.

III. In Ecclesiis Cathedralibus et Collegiatis, in casu praecedenti, dicatur post Nonam Missa de Vigilia Nativitatis S. Ioannis cum commemoratione Vigiliae Ss. Apostolorum. Si vero ocurrat Festum IX lectionum, dicantur duae Missae Conventuales, una de Officio currenti post

Tertiam, altera de Vigilia Nativitatis S. Ioannis post Nonam, cum commemoratione Vigiliae Ss. Apostolorum.

IV. Si Festum Nativitatis S. Ioannis Baptiste incidat in diem 28. Iunii, secundae Vesperae integrae erunt de hac solemnitate, cum commemoratione sequentis Festi Ss. Apostolorum, iuxta Rubricas.

V. Quum ex Decreto supracitato diei 24. Iulii 1911 ad instar Octavae Epiphaniae sit privilegiata Octava Commemorationis solemnis Sanctissimi Corporis D. N. I. C., infra hanc Octavam prohibentur etiam, tum Missae votivae pro sponsis, tum Missae cum cantu de Requie pro prima vice post obitum, vel eius acceptum nuntium; die vero Octava prohibentur Missae privatae de Requie, quae die, vel pro die obitus alias cum exequiali Missa permittuntur.

VI. Missa cum cantu de Requie die, vel pro die obitus, aut depositionis, praesente, insepulto, non ultra biduum, cadavere, vetita est in sequentibus Festis nuper suppressis, nempe Commemorationis solemnis Sanctissimi Corporis Christi, Annuntiationis B. M. V., Commemorationis solemnis S. Ioseph, et Patroni loci.

VII. Item praedicta Missa inhibetur in Festis Solemnitatis S. Ioseph, Sanctissimae Trinitatis, et in Dominica in quam transfertur solemnitas externa Commemorationis Sanctissimi Sacramenti.

Contrariis non obstantibus quibuscumque, etiam speciali mentione dignis.

Die 28. Iulii 1911.

L. † S. Fr. S. Card. Martinelli, Praefectus.

† Petrus La Fontaine, Episc. Charystien., Secretarius.

108.

Romana et aliarum.

Dubia circa dies Festos recenti Moto Proprio
„Supremi disciplinae“ suppressos.

Sacrae Congregationi Concilii circa interpretationem eorum quae nuperrimo Motu Proprio *De diebus festis a Sanctissimo Domino Nostro Pio Papa X. die 2. mensis Iulii hoc anno 1911 edito constituta sunt, dubia quae sequuntur enodanda proposita fuerunt:*

I. An in festis nuperrimo Motu Proprio suppressis quoad forum, nempe Sanctissimi Corporis Christi, Purificationis, Annuntiationis et Nativitatis B. M. V., S. Joseph Sponsi eiusdem B. M. V., S. Ioannis Apostoli et Evang., et Patroni cuiusque loci vel dioecesis, obligatio remaneat Sacrum faciendi pro populo.

II. An in Ecclesiis Cathedralibus et Collegiatis omnia in praedictis festis suppressis servanda sint prout

in praesenti sive quoad officiaturam choralem, sive quoad solemnitatem tum Missarum tum Vesperarum.

III. An festa ex voto vel constituto, auctoritate etiam ecclesiastica firmato sancta, a numero festorum cum obligatione sacrum audiendi vigore novissimae huius legis expungantur.

IV. An eadem lex novissima de diebus festis servandis immediate vigeat.

S. C. Concilii omnibus mature perpensis, ex speciali facultate a Sanctissimo D. N. Pio PP. X. tributa, ad omnia haec dubia respondendum censuit: *Affirmative.*

Datum Romae ex Secretaria S. C. Concilii, die 8. Augusti 1911.

C. Card. Gennari, *Praefectus.*

L. † S.

B. Pompili, *Secretarius.*

109.

S. Congregationis Rituum Decretum canonizationis beati Ioannis Eudes, Missionarii Apostolici et Institutoris Congregationis Iesu et Mariae necnon Ordinis B. M. V. de Charitate.

Evulgatis Litteris Apostolicis in forma Brevis Sanctissimi Domini Nostri Pii divina providentia Papae X. beatorum coelitum honores decernentibus Ven. Servo Dei Ioanni Eudes, Missionario Apostolico, Confessori, solemnisque insimul Beatificationis in Patriarchali Basilica Vaticana, coram frequentissimo clero et populo, ex dissitis quoque locis confluente, peractis die 25. Aprilis an. 1909, indultam novensili Beato venerationem Christifidelium pietas et fiducia in ipsum clariores in dies subsequutae sunt, quae longe lateque patent intra et extra Europam, auctae etiam post triduanas festivitates per annum a beatificatione decursum, iuxta morem, celebratas. Quum vero nova signa et prodigia, Beato Ioanne intercedente, divinitus patrata ferantur, firma spes affulsit Causae actoribus ipsisque Institutis ab eodem Beato fundatis, tam Sacerdotum Iesu et Mariae quam Sororum B. M. V. de Charitate, dilecto Patri legifero supremos coelitum honores sanctique nomen et cultum ab Apostolica Sede, iteratis precibus servatoque iuris ordine, mox impetrandi. Hinc instante Reverendissimo P. Gabriele Mallet, Congregationis Iesu et Mariae Procuratore Generali et Causae Postulatore, attentisque obsequentissimis litteris postulatioriis Reverendissimi Domini Episcopi Baiocensis necnon Reverendissimi Superioris Generalis Eudiana Congregationis et tam Antistitiae Generalis Congregationis Andegavensis B. M. V. de Charitate a Bono Pastore quam

Praepositae Monasterio Cadomensi — erectionis ordine ac tempore prae ceteris primo — N. D. de Charitate a Refugio, supplicia quoque consodalium vota depromentium, Eminentissimus et Reverendissimus Dominus Cardinalis Dominicus Ferrata eiusdem Causae Ponens seu Relator in Ordinario Saerorum Rituum Congregationis Coetu subsignata die ad Vaticanum coadunato, sequens dubium disentiendum proposuit: „An sit signanda Commissione Reassumptionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur?“ Et Eminentissimi ac Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, post relationem ipsius Eminentissimi Ponentis, auditio etiam R. P. D. Alexandro Verde Sanetae Fidei Promotore, omnibus sedulo perpensis describere rati sunt: „Signandam esse reassertionem si Sanctissimo placuerit“. Die 30. Maii 1911.

Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X. per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum relatis, Sanctitas Sua sententiam Sacrae eiusdem Congregationis ratam habuit et confirmavit propriaque manu signata est Reassertionem Causae Canonizationis Beati Confessoris Ioannis Eudes, Missionarii Apostolici et Institutoris Congregationis Iesu et Mariae necnon Ordinis B. M. V. de Charitate. Die 14. Iunii 1911.

L. † S. Fr. S. Card. Martinelli, *Praefectus.*

† Petrus La Fontaine, Episc. Charystien., *Secretarius.*

110.

S. Congregatio de Religiosis.

Dubia de manuscriptis Religiosorum typis edendis.

Quaesitum est ab hac Sacra Congregatione de Religiosis:

I. An Religiosi pertinentes ad Instituta votorum simplicium iisdem teneantur legibus ac Regulares votorum solemnium, quoad *Imprimatur* seu beneplacitum a suis Superioribus expostulandum, quoties aliquod suum manuscriptum in lucem edere cupiunt?

II. An Religiosi, quoties eis a suis Moderatoribus publicatio alicuius manuscripti fuerit interdicta, vel *Imprimatur* denegatum, possint idem manuscriptum alicui typographo tradere, qui illud publicet cum *Imprimatur* Ordinarii loci, suppresso auctoris nomine?

Eminentissimi autem Cardinales Sacrae Congregationis de Religiosis, in plenario Coetu ad Vaticanum ha-

bito die 2. mensis Iunii 1911, suprascriptis Dubiis responderunt:

Ad I. Affirmative.

Ad II. Negative.

Quam Eminentissimorum Patrum responsonem Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa Decimus, referente infrascripto Sacrae Congregationis Secretario, ratam habuit et confirmavit, die 11. Iunii 1911.

Datum Romae ex Secretaria Saerae Congregationis de Religiosis, die 15. Iunii 1911.

L. † S.

Fr. I. C. Card. **Vives**, *Praefectus*.

† **Donatus** Archiep. Ephesinus, *Secretarius*.

111.

S. Rituum Congregatio.

Dubium.

Expostulatum est a Sacrorum Rituum Congregatione: Utrum liceat, iuxta prudens Ordinarii iudicium, tempore expositionis privatae vel publicae, interiorem partem Ciborii cum lampadibus electricis in ea collocatis illuminare, ut Sacra Pixin cum Sanctissimo Sacramento melius a fidelibus conspici possit?

Et Sacra eadem Congregatio ad relationem subscripti

Secretarii, auditio Commissionis Liturgiae suffragio, praesentiae quaestioni respondendum censuit: *Negative*.

Atque ita rescripsit, die 28. Iulii 1911.

L. † S.

Fr. S. Card. **Martinelli**, *Praefectus*.

† **Petrus La Fontaine**, Episc. Charystien., *Secretarius*.

112.

De consignandis iis, qui aliqua dignitate a Sancta Sede condecorati sunt, sive Clericis, sive Laicis.

Cum Beatissimi Patris sit voluntas, etiam in Constitutione „Sapienti Consilio“ patefacta, ut sive „Acta Apostolicae Sedis“ sive Annuarium quod inscribitur „La Gendarchia Cattolica, la Capella e la Familia Pontificia“ maxima cura maximaque diligentia exarentur, conscripti sunt iam anno elapso ad mandatum Reverendissimi Ordinariatus omnes decorati aliqua distinctione Pontificia inter Clericos.

Ex decreto Secretariae Status Suae Sanctitatis de die 15. Iunii a. c. extensem est hoc officium condecora-

torum, *nomen* suum cum reliquis *circumstantiis*, quae infra adducuntur *significandi* via respectivi Ordinariatus Secretariae Status etiam ad *Laicos*.

Iubentur ergo hisce omnia officia parochialia, ut iuxta duo schemata apposita usque ad diem 1. Septembris cuiuscumque anni Reverendissimo Ordinariatu noticias requisitas et quidem praecise ad amussim rubricarum in scheme contentarum transmittant.

Notitiae ad Secretariam Status a Reverendissimis Ordinariis quotannis intra mensem Septembris mittendae circa Ecclesiasticos in Sua Dioecesi commorantes, qui aliqua dignitate a S. Sede condecorati sunt.

Nomen et Cognomen	Titulus ¹ quo exornatus est atque concessionis dies	Officium et gradus, quibus insignitur in Clero Dioecesano	Si vertente anno demortuus fuerit, dies interitus adnotetur.	Observationes ac notitiae confidentiales

¹ Tituli esse possunt: Protonotarius Apostolicus; Praelatus Domesticus; Cubicularius Secretus, Supra Numerum vel Honoris vel extra Urbem; Capellanus Secretus vel extra Urbem.

Circa Laicos ad Aulam Pontificiam pertinentes.

Nomen et cognomen et titulus gentilicius	Titulus aut gradus in Aula Pontifica obtentus ¹ et dies concessionis	Si vertente anno demortuus fuerit, dies interitus adnotetur	Observationes atque notitiae confidentiales